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Burmistrz odbierający czek

Strumień pieniędzy popłynie do Czeladzi. Nasze miasto otrzymało bowiem ponad 67,5 mln zł
bezzwrotnej dotacji. Środki te zostaną przeznaczone na budowę 134 mieszkań komunalnych.

Burmistrz Zbigniew Szaleniec, 28 lutego, odebrał z rąk ministra rozwoju i technologii Waldemara Budy
symboliczny czek na kwotę 67 509 844,09 zł bezzwrotnej dotacji, za którą będzie mogła ruszyć budowa 134
mieszkań komunalnych.

– Warto było udać się do Warszawy. Nasze miasto „rozbiło” ministerialny bank dopłat do mieszkań
komunalnych i socjalnych – cieszy się burmistrz Zbigniew Szaleniec.

Ministerstwo Rozwoju i Technologii w ramach Funduszu Dopłat do budowy mieszkań komunalnych
przekazało w tej turze do rozdysponowania dla samorządów 157 mln zł i podzieliło je na siedem gmin z
całej Polski. Z tej puli Miasto Czeladź otrzymało najwięcej, bo aż 67 509 844,09 zł.

– To dokładnie taka kwota, o którą wnioskowaliśmy, a jest to 80% kosztorysu wynikającego z projektu
budowy pięciu budynków, w których powstaną 134 mieszkania komunalne – podkreśla Zbigniew Szaleniec.

Wśród siedmiu gmin, które otrzymały wsparcie, oprócz nas najwięcej dostał Racibórz (ponad 35 mln zł),
dalej Dąbrowa Górnicza (prawie 21 mln zł), Zielona Góra (11 mln zł), a pozostałe gminy razem poniżej 10
mln zł.

– Kiedy kilka lat temu otrzymaliśmy na remont Cechowni 20 mln zł unijnej dotacji wydawało się, że tej
kwoty długo nie uda nam się przebić, a stało się to szybko, bo już w następnym roku, kiedy pozyskaliśmy 30
mln zł unijnej dotacji na centra przesiadkowe i ścieżki rowerowe. I znowu sądziliśmy, że tej kwoty nie da się
już przebić. Od teraz największą dotacją w historii naszego miasta jest kwota ponad 67,5 mln zł, jaką
otrzymaliśmy na budowę mieszkań komunalnych. I co najważniejsze mam nadzieję, że nie będzie to
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ostatnia dotacja, jaką otrzymamy z „Funduszu Dopłat do budowy mieszkań socjalnych i komunalnych”, bo
czekają tam na rozpatrzenie kolejne dwa świetnie przygotowane wnioski na wsparcie finansowe budowy
mieszkań komunalnych w naszym mieście. Chcielibyśmy bowiem, jak już wielokrotnie informowałem,
wybudować w Czeladzi około 350 mieszkań. I zrobię wszystko, by tak się stało, ponieważ jest to jeden z
ostatnich niezrealizowanych jeszcze punktów  programu, ale chyba najważniejszy, który zobowiązałem się
zrealizować wraz ze wspierającymi mnie radnymi, obejmując stanowisko burmistrza. I bardzo się cieszę, że
razem z radnymi klubu „Wspólnie dla Czeladzi” będziemy mogli zameldować mieszkańcom wykonanie i
tego zadania – wyjaśnia burmistrz naszego miasta

– Ale to nie wszystkie podziękowania. Mocno chcę podkreślić, że ten sukces (a może i następne), nie byłby
możliwy bez współpracy z naszymi partnerami, z którymi chcemy realizować wspólnie budowanie mieszkań
komunalnych w naszym mieście. Pozyskane 28 lutego pieniądze to efekt prowadzonej od prawie trzech lat
współpracy z firmą TBS Dombud, która nie tylko kupiła swego czasu działkę przy ul. Hallera, na której
powstanie nowe osiedle, ale także opracowała projekt planowanej tam  inwestycji mieszkaniowej. Jest też
głównym autorem wniosku, na podstawie którego gmina tak skutecznie ubiegała się o dotację. A to
przecież nie koniec. TBS Dombud dołoży także do realizacji tego zadania brakujące 20% kosztów inwestycji,
zajmie się również organizacją budowy osiedla, a potem zarządzaniem budynkami. Przypomnę, że drugim
partnerem, z którym będziemy budować mieszkania komunalne w budynku po byłej szkole górniczej przy
ul. 21 Listopada jest spółka SIM Zagłębie, której jesteśmy udziałowcem. Wniosek o środki na tę inwestycję
też czeka już na rozpatrzenie – dodaje burmistrz.
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